Ano do Exercicio:

Numero Conta

6.3.1

6.3.1.1

6.3.1.1.01
6.3.1.1.01.01
6.3.1.1.01.01.001
6.3.1.1.01.01.004

6.3.1.1.01.01.005

6.3.1.1.01.01.011
6.3.1.1.01.02

6.3.1.1.01.02.001
6.3.1.1.01.02.002
6.3.1.1.01.02.003

6.3.1.1.01.03
6.3.1.1.01.03.001
6.3.1.1.01.03.002
6.3.1.2

6.3.1.2.01
6.3.1.2.01.01
6.3.1.2.01.01.009
6.3.1.3

6.3.1.3.01
6.3.1.3.01.01
6.3.1.3.01.01.001
6.3.1.3.01.01.016

6.3.1.3.01.01.025
6.3.1.3.01.01.099

6.3.1.3.03

6.3.1.3.03.01

6.3.1.3.03.01.004
6.3.1.3.03.03
6.3.1.3.03.03.001

6.3.1.3.03.03.002

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 20* REGIAO - CORECON MS

CNPJ: 15.464.928/0001-02

AV AFONSO PENA, 2386, EDF. DOLOR DE ANDRADE, 12° ANDAR

CAMPO GRANDE-MS

Telefone: (67) 3356-4796

Comparativo da Despesa Autorizada/Realizada

2025

Descri¢ao

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERACAO PESSOAL

SALARIOS

GRATIFICACAO DE NATAL - 13°
SALARIO

ABONO CONSTITUCIONAL DE
FERIAS

Férias

ENCARGOS PATRONAIS
INSS ENTIDADE

FGTS

PIS SOBRE FOLHA DE
PAGAMENTO

BENEFICIOS A PESSOAL
VALE TRANSPORTE

VALE REFEICAO

BENEFiCIOS ASSISTENCIAIS
BENEFiCIOS ASSISTENCIAIS
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAIS DE EXPEDIENTE

MATERIAIS DE HIGIENE,
LIMPEZA E CONSERVACAO

Material de Copa/Cozinha

OUTROS MATERIAIS DE
CONSUMO

SERVICOS DE PESSOAS
FISICAS

SERVICOS DE PESSOAS
FISICAS

BOLSA/ESTAGIO

DIARIAS

CONSELHEIROS EFETIVOS E
SUPLENTES

FUNCIONARIOS

Autorizada

679.227,23
194.250,58
194.250,58
143.750,58
110.000,00

15.375,29

3.000,00

15.375,29
45.000,00
31.000,00
13.000,00

1.000,00

5.500,00
4.000,00
1.500,00
2.400,00
2.400,00
2.400,00
2.400,00
396.576,65
12.860,00
12.860,00
3.000,00
3.860,00

2.500,00
3.500,00

36.000,00

16.000,00

16.000,00
20.000,00
15.000,00

5.000,00
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Realizada no
Periodo

197.529,09
67.619,41
67.619,41
52.198,00
44.562,35

0,00

937,64

6.698,01
15.421,41
10.685,64

4.185,88

549,89

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
87.696,63
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

12.537,14

6.516,02

6.516,02
6.021,12
6.021,12

0,00

Periodo: 01/01/2025 até 30/06/2025

Realizada no

Exercicio Variagio

197.529,09 481.698,14
67.619,41 126.631,17
67.619,41 126.631,17
52.198,00 91.552,58
44.562,35 65.437,65
0,00 15.375,29
937,64 2.062,36
6.698,01 8.677,28
15.421,41 29.578,59
10.685,64 20.314,36
4.185,88 8.814,12
549,89 450,11
0,00 5.500,00
0,00 4.000,00
0,00 1.500,00
0,00 2.400,00
0,00 2.400,00
0,00 2.400,00
0,00 2.400,00
87.696,63 308.880,02
0,00 12.860,00
0,00 12.860,00
0,00 3.000,00
0,00 3.860,00
0,00 2.500,00
0,00 3.500,00
12.537,14 23.462,86
6.516,02 9.483,98
6.516,02 9.483,98
6.021,12 13.978,88
6.021,12 8.978,88
0,00 5.000,00

Siscac



6.3.1.3.04

6.3.1.3.04.01

6.3.1.3.04.01.002

6.3.1.3.04.01.005

6.3.1.3.04.01.006

6.3.1.3.04.01.012

6.3.1.3.04.01.014

6.3.1.3.04.01.015

6.3.1.3.04.01.017
6.3.1.3.04.01.021
6.3.1.3.04.01.023

6.3.1.3.04.01.024

6.3.1.3.04.01.028

6.3.1.3.04.01.038

6.3.1.3.04.01.041
6.3.1.3.04.01.042
6.3.1.3.04.01.045

6.3.1.3.04.01.047
6.3.1.3.04.01.048
6.3.1.3.04.01.049
6.3.1.3.04.01.050

6.3.1.3.04.01.051
6.3.1.3.04.01.055

6.3.1.3.04.01.060

6.3.1.3.04.01.061

6.3.1.3.04.01.063

6.3.1.3.04.01.065

6.3.1.3.04.01.066
6.3.1.3.04.01.072
6.3.1.3.04.01.073

OUTROS SERVICOS E 347.716,65
ENCARGOS - PESSOAS

JURIDICAS

OUTROS SERVICOS E 347.716,65
ENCARGOS - PESSOAS

JURIDICAS

TRANSPORTE DE PESSOAL E 900,00
BAGAGENS

FORNECIMENTO DE ENERGIA 24.000,00
ELETRICA E GAS

CQNSERVACAO DE BENS 5.000,00
MOVEIS E IMOVEIS

SERVICO DE COMUNICACAO EM 5.000,00
GERAL - TELEFONE FIXO

SERVICO DE COMUNICACAO EM 8.187,67
GERAL - INTERNET, TELEFONE

FIXO E MOVEL

SERVICO DE COMUNICACAO EM 5.000,00
GERAL - CORREIOS

SEGUROS EM GERAL 2.500,00
Despesas Bancaérias 5.349.,42
LICENCA E PROGRAMAS DE 10.000,00
INFORMATICA

MANUTEN(;{XO DE PROGRAMAS 4.000,00
DE INFORMATICA

REEMBOLSO E DESPESAS COM 0,00
PLANO E SEGURO DE SAUDE

IMPOSTOS, TAXAS, MULTAS E 3.944.96
PEDAGIOS

Congressos e Similares 77.019,28
DESPESAS COM ALIMENTACAO 2.000,00
DESPESAS PEQUENAS DE 3.387.47
PRONTO PAGAMENTO

SERVICOS DE INFORMATICA 5.000,00
HONORARIOS ADVOCATICIOS 35.000,00
FESTIVIDADES E HOMENAGENS 30.000,00
SERVICOS JUDICIAIS E 5.000,00
CARTORIAIS

SERVICOS DE VIGILANCIA 5.000,00
SERVICOS DE PUBLICACAO EM 2.000,00
JORNALIS E REVISTAS

Servigos de Divulg., Impresséo e 3.000,00
Encarden.

Despesas com Elei¢des 2.000,00
Locago de Bens Moveis e Imdveis e 38.000,00
Cond.

Servigo de Selegdo e Cursos/ 15.000,00
fiscalizagdo

Servigos de Agua e Esgoto 200,00
Assessoria Contabil 22.000,00
CONSULTORIA JURIDICA / 11.000,00
ASSESSORIA

2/3

75.159,49

75.159,49

0,00

8.773,70

2.548,00

1.052,70

570,00

1.278,35

0,00
3.109,19
3.724,84

0,00

411,30

1.563,82

1.500,00
0,00
3.696,17

0,00
15.733,74
1.408,00
625,48

0,00
0,00

937,73

0,00

15.519,94

0,00

0,00
9.308,00
2.500,00

75.159,49

75.159,49

0,00

8.773,70

2.548,00

1.052,70

570,00

1.278,35

0,00
3.109,19
3.724,84

0,00

411,30

1.563,82

1.500,00
0,00
3.696,17

0,00
15.733,74
1.408,00
625,48

0,00
0,00

937,73

0,00

15.519,94

0,00

0,00
9.308,00
2.500,00

272.557,16

272.557,16

900,00

15.226,30

2.452,00

3.947,30

7.617,67

3.721,65

2.500,00
2.240,23
6.275,16

4.000,00

-411,30

2.381,14

75.519,28
2.000,00
-308,70

5.000,00
19.266,26
28.592,00

4.374,52

5.000,00
2.000,00

2.062,27

2.000,00

22.480,06

15.000,00

200,00
12.692,00
8.500,00
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6.3.1.3.04.01.079  Assessoria de Comunicagio e 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
similares

6.3.1.3.04.01.099  Outros Encargos 6.227,85 898,53 898,53 5.329,32

6.3.1.5 TRANSFERENCIAS 86.000,00 42.213,05 42.213,05 43.786,95
CORRENTES

6.3.1.5.01 TRANSFERENCIAS 86.000,00 42.213,05 42.213,05 43.786,95
CORRENTES

6.3.1.5.01.01 CONTRIBUICOES SOCIAIS 86.000,00 42.213,05 42.213,05 43.786,95

6.3.1.5.01.01.001 COFECON - COTA PARTE 86.000,00 42.213,05 42.213,05 43.786,95

6.3.2 DESPESAS DE CAPITAL 12.872,95 2.925,25 2.925,25 9.947,70
CREDITO DISPONIVEL

6.3.2.1 INVESTIMENTOS 12.872,95 2.925,25 2.925,25 9.947,70

6.3.2.1.01 OBRAS, INSTALACOES 12.872,95 2.925,25 2.925,25 9.947,70

6.3.2.1.01.03 EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 12.872,95 2.925,25 2.925,25 9.947,70
PERMANENTES

6.3.2.1.01.03.001 MOBILIARIOS E UTENSILIOS DE 8.872,95 2.925,25 2.925,25 5.947,70
ESCRITORIO

6.3.2.1.01.03.003 EQUIPAMENTOS DE 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
INFORMATICA
TOTAL: 692.100,18 200.454,34 200.454,34 491.645,84

DIOGO COSTA DA SILVA FABIO FERREIRA JUNIOR KAIUBY MORAES JUNQUEIRA

CPF: 006.700.401-69
(Presidente)
Corecon MS 1195

CPF: 000.546.791-84

(Tesoureiro)
Corecon MS 1275
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MEIRELLES
CPF:034.913.701-32
CRC: MS 14635
(Contador)

Siscac



